
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 551 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 216 del 13/10/2025 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio: VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO FORNITURA CORONE DI ALLORO PER 

SOLENNITA’ CIVILE DEL 4 NOVEMBRE. CIG. N. B89CD2F8C5. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 in data 07.01.2025 sono stati 
assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del Decreto L.vo 18.8.2000, n. 267, i 
mezzi finanziari e gli obiettivi relativi all’anno 2025; 
 
PREMESSO che, annualmente, in occasione delle festività nazionali e delle solennità civili 
questa Amministrazione cura l’organizzazione delle manifestazioni celebrative; 
 
RILEVATO che occorre provvedere all’acquisto di n. 2 corone di alloro da deporre alle lapidi 
dei Caduti; 



 
CONSIDERATO che, le forniture di cui sopra non sono, attualmente, elencate tra le categorie 
merceologiche previste dal CONSIP per le quali consegue l’acquisto tramite MEPA; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta LES FLEURS di Richaud Monica Anna, con sede in 
Villar Perosa che, interpellata in merito, ha proposto per la fornitura di cui sopra il prezzo di € 
180,00, oltre IVA 10%; 
 
RITENUTO congruo il preventivo proposto; 
 
VISTO il Regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, provviste e servizi in economia, 
approvato con deliberazione consiliare n. 39 in data 11.12.2002; 
 
ACQUISITO il CIG n. B89CD2F8C5; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo; 
 

- di conferire alla ditta LES FLEURS di Richaud Monica Anna, con sede in Via Nazionale 
n. 198/F, Villar Perosa, l’incarico per la fornitura di n. 2 corone di alloro necessarie per 
la celebrazione della solennità civile del 4 novembre 2025; 
 

- di impegnare la spesa complessiva lorda di € 198,00 sul bilancio per l’esercizio in 
corso in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata in capo alla 
ditta LES FLEURS di Richaud Monica Anna, Via Nazionale n. 198/F, Villar Perosa, P.I. 
10423700011; 
 

- di imputare l’impegno di spesa pari ad € 198,00, derivante dal presente provvedimento, 
al codice di bilancio 01.01.103 (cap.1020), in base al sorgere dell’obbligo di pagare, 
sull’esercizio 2025. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


